石林彝族自治县工业和信息化局关于印发2022年“双随机、一公开”抽查计划的通知

局属各科室：
[bookmark: _GoBack][image: DBSTEP_MARK
FILENAME=
MARKNAME=工信局
USERNAME=县工信局办公室
DATETIME=2019-08-07 09:31:50
MARKGUID={7C383C46-1503-4722-86DF-5C9732298144}]  根据县“双随机、一公开”监管工作领导小组办公室《2022年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划》《2022年度石林彝族自治县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》的文件要求，结合我局工作实际制定了2022年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划和部门联合“双随机、一公开”抽查计划，现予以印发执行。请各科室认真对照抽查工作计划，研究制度抽查方案，组织开展抽查检查，并及时把抽查工作开展情况和抽查结果录入国家企业信用信息公示系统。

石林彝族自治县工业和信息化局
2022年4月11
	2022年度石林彝族自治县市场监管领域部门“双随机、一公开”抽查计划

	序号
	制定计划任务部门名  称
	计划任务名称
	检查对象
	抽查比例/户数
	任务时间
	检查方式
	制定依据

	抽查领域
	抽查事项

	1
	县工业和信息化局
	无线电频率使用
	无线电频率使用情况的检查
	无线电频率使用单位
	1户
	2022-9-30
	现场检查
	《中华人民共和国无线电管理条例》；
《云南省无线电管理条例》

	2
	县工业和信息化局
	对商业特许经营行为的检查
	1.特许人从事特许经营活动是否拥有至少2个直营店，并且经营时间超过1年；2.特许人是否自首次订立特许经营合同之日起15日内，依照《商业特许经营管理条例》（中华人民共和国国务院令第485 号）的规定向商务主管部门备案。3.特许人要求被特许人在订立特许经营合同前支付费用的，是否以书面形式向被特许人说明该部分费用的用途以及退还的条件、方式；4.特许人是否在每年第一季度将其上一年度订立特许经营合同的情况向商务主管部门报告；5.特许人是否在订立特许经营合同之日前至少30日，以书面形式向被特许人提供《商业特许经营管理条例》第二十二条规定的信息，并提供特许经营合同文本；特许人向被特许人提供的信息是否真实、准确、完整，是否隐瞒有关信息，或者提供虚假信息。6.特许人向被特许人提供的信息发生重大变更的，是否及时通知被特许人。7.特许人是否在每年3月31日前将其上一年度订立、撤销、终止、续签的特许经营合同情况向备案机关报告。
	商业特许经营企业
	2户
	2022-11-30
	现场检查
	《商业特许经营管理条例》（中华人民共和国国务院令第485号）第二章第七条第二款；第一章第三条第二款；第二章第八条第一款、第十六条、第十九条；第三章第二十一条、第二十三条；
《商业特许经营备案管理办法》（中华人民共和国商务部令2011年第 5 号）第九条

	2022年度石林县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划

	序号
	发起部门
	配合部门
	计划任务名称
	检查对象
	任务时间
	抽查比例/户数
	检查方式
	实施检查层级

	抽查领域
	抽查事项

	1
	县工业和信息化局
	县发展改革委
	重点用能工业企业
	工业企业节能监督检查
	重点用能工业企业（年综合能耗5000吨标准煤以上的市级检查、年综合能耗5000吨标准煤以下的企业县（市）区级负责检查）
	2022-10-31
	1户
	现场检查
	县级检查

	2
	县工业和信息化局
	昆明市生态环境局石林分局、县公安局
	报废机动车回收拆解
	报废机动车回收企业的检查
	具有报废机动车回收拆解资质的回收拆解企业
	2022-11-30
	1户
	现场检查
	县级检查

	3
	县工业和信息化局
	县市场监督管理局
	汽车（新车）销售
	汽车销售行为合规检查
	新车销售市场经营主体
	2022-11-30
	1户
	现场检查
	县级检查

	4
	县工业和信息化局
	县市场监督管理局;县公安局
	二手车交易
	二手车交易行为合规检查
	二手车交易市场和二手车经营主体
	2022-11-30
	3户
	现场检查
	县级检查

	5
	县工业和信息化局
	县市场监督管理局
	对石油成品油批发、仓储、零售经营企业的监督检查
	1.成品油零售经营企业经营资格年度检查；2.是否存在涂改、倒卖、出租、出借或者以其他形式非法转让成品油经营批准证书的；3.是否存在违反《成品油管理办法》规定的条件和程序，未经许可擅自新建、迁建和扩建加油站的；4.是否存在采取掺杂掺假、以假充真、以次充好或者以不合格产品冒充合格产品等手段销售成品油，或者销售国家明令淘汰并禁止销售的成品油的；5.是否存在销售走私成品油的；6.是否存在擅自改动加油机或利用其他手段克扣油量的；7.是否存在超越经营范围进行经营活动的；8.是否存在违反有关技术规范要求的；9.是否存在法律、法规、规章规定的其他违法行为。
	石油成品油批发、仓储、零售经营企业
	2022-11-30
	3户
	现场检查
	县级检查

image1.png